
11º Compolítica, 14 a 16 de maio de 2025, Unicap – Recife/PE 

Lista de aprovados(as) para participação nas Oficinas 

 

Oficina 2 - Vieses: dos dados às notícias 

1. Luciane 
Leopoldo 

Belin  
lucianebelin@gmail.com UFRJ 

2. Joscimar 
Souza Silva 

joscimar.silva@unb.br UnB 

3. Emanuel 
Freitas da 

Silva 
emanuel.freitas@uece.br UECE 

4. Alana 
Karoline 

Fontenelle 
Valente 

fontenelle.alana@gmail.com 
Universidade 

Federal do 
Ceará  

5. Kamilla 
Abely Dias 

Gomes 
abelykamilla@gmail.com 

Universidade 
Federal de 

Sergipe  

6. Thiago 
Augusto 
Arlindo 

Tomaz da 
Silva 

Crepaldi 

jornalismothiagocrepaldi@gmail.com UFMT 

7. Thales 
Rodrigues 
Antonelli 

thales.antonelli@outlook.com UFMG 

8. Tiago 
Oliveira 

Machado 
Miranda 

tomiranda@hotmail.com 
Cefor \ 

Câmara dos 
Deputados 

9. Redson 
Fernando 
Alves da 
Silveira 

redson@itsrio.org ITS Rio 



Junior 

10. Pedro 
Cardoso 

Lança 
pedro.lanca@unesp.br Unesp 

11. Sabrina 
Matos de 
Carvalho 

sabrinacarv27@gmail.com 
Universidade 

Federal de 
Sergipe 

12. Pedro 
Fillipe da 

Silva 
pedro.fillipe@outlook.com 

Universidade 
Federal de 

Pernambuco  

13. Ana Clara 
Almeida 

Reis 
Carvalho 

anaclaratvu@gmail.com UFPB 

14. Luanna de 
Oliveira 
Correia 

luannaoliveira027@academico.ufs.br 
Universidade 

Federal de 
Sergipe 

15. Maria 
Kéthuly 

Góes 
Moreira 

maria .gmoreira@ufpe.br UFPB 

16. David Victor 
Marques 

dos Santos 
Castro 

david.castro@ics.ufal.br UFAL 

 


